
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 августа 2025 года                                                                                          № 407 

 

г. Моршанск 

 

Об инициативе изменения границ Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области и города Моршанска Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области «Об инициативе изменения границ Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области и города Моршанска Тамбовской 

области», внесенный главой Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области, руководствуясь Федеральными законами от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 

24.11.2006 № 124-З «О местном референдуме в Тамбовской области», Законом 

Тамбовской области от 27.09.2023 № 395-З «Об утверждении заключения соглашения 

об установлении границы между субъектами Российской Федерации - Тамбовской и 

Рязанской областями», Законом Тамбовской области от 31.07.2023 № 374-З «Об 

утверждении заключения соглашения об установлении описания границы между 

субъектами Российской Федерации - Тамбовской и Пензенской областями», Уставом 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области,  

 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Выступить с инициативой изменения границ муниципальных образований 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области и города Моршанска 

Тамбовской области с целью исправления реестровой ошибки в описании 

местоположения их границ и приведения границ Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области в соответствие с границей субъекта Российской 

Федерации – Тамбовской области. 

 

2. Предложить Моршанскому городскому Совету народных депутатов 

Тамбовской области поддержать инициативу изменения границ муниципальных 

образований Моршанского муниципального округа Тамбовской области и города 

Моршанска Тамбовской области. 

 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 



4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (https://sovet.rmorshansk.ru).  

 

 

Председатель Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа                                                  Буренин Е.П. 

 


